



Vård- och omsorgsnämnden  
Lund kommun  
Box 41  
221 00 LUND

## Skrivelse

Lund 2017-10-27

### Rädda liv genom brandvarnare kopplade till trygghetslarm

Nästan 9 av 10 dödsbränder inträffar i bostäder och den vanligaste kända orsaken är rökning som står för nästan en tredjedel av dödsbränderna. Många av dem som omkommer i bränder är äldre personer och inte sällan med ett eller flera funktionshinder. De flesta som dör i bränder gör det innan räddningstjänsten kommer fram. Genom att få en tidig larmindikation om brand ökar chansen att rädda liv markant. Ett sådant sätt att korta tiden för räddningstjänsten är att koppla trygghetslarm till brandvarnare. Åtgärden genomförs nu i Malmö Stad och har redan visat på gott resultat. Dessutom är det en billig installationskostnad på ca 800 kronor per bostad. Då en brandvarnare utlöser går det ett larm som indikerar "brand" till Malmö Stads larmcentral. Larmcentralen kontakter då brukaren via dennes trygghetslarm och frågar vad som hänt. Samtidigt larmas både SOS och hemtjänst om att brandvarnaren utlösts. Hemtjänstens närvaro har oftast hindrat eller begränsat en händelse. Det konstateras att:

- De har varit snabbt på plats och hunnit agera
- De har sparat tid genom att möta upp och låsa upp dörrar för räddningstjänsten
- De tar hand om sin brukare, vilket skapar trygghet för den drabbade
- Vid en del tillfällen har deras agerande även direkt räddat liv

Alla kan inte agera snabbt om det börjar brinna. Alla kan inte heller upptäcka en brand i tid. 2016 omkom 107 personer i bränder i Sverige. 53 av dem var över 65 år.

Liberalerna vill införa detta som ett pilotprojekt även i Lunds kommun. Till en början skulle ett 10-tal individer med ökad risk för brand och/eller begränsade möjligheter att agera/utrymma vid brand kunna vara aktuella. Dessa kan identifieras av vård- och omsorgsförvaltningen och Räddningstjänsten gemensamt. Därefter kan utvärdering och plan för vidare arbete ske.

#### Yrkanden

Liberalerna föreslår mot bakgrund av ovanstående vård- och omsorgsnämnden besluta

**Att** uppdra åt nämnden att i samverkan med Räddningstjänst Syd införa ett pilotprojekt med brandvarnare kopplade till trygghetslarm i enlighet med skrivelsens intentioner

**Att** utvärdering och plan för vidare arbete sker efter pilotprojektets avslut

För Liberalerna i Lund:

Tove Klette (L)

Monika Lekander (L)

Daniel Kronmann (L)